



งานพัสดุและสัญญา  
 เลขรับ..... 570  
 วันที่ 19 มี.ค. 2567  
 เวลา 09.00 น

**บันทึกข้อความ**

แขวงทางหลวงปัตตานี  
 เลขรับ..... 2316  
 วันที่ 18 มี.ค. 2567  
 เวลา 19.29

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงปัตตานี โทร.๐-๗๓๓๓-๖๐๕๑ โทรสาร.๐-๗๓๓๓-๑๘๘๔  
 ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี.๑(ง.๓)/๑๒๘ วันที่ ๑๘ มีนาคม ๒๕๖๗  
 เรื่อง ขอสั่งราคาากลาง กิจกรรมแก้ไขปัญหาการสัญจรเร่งด่วน ประจำปี ๒๕๖๗  
 รหัสงาน ๒๗๑๐๐ งานฉุกเฉิน

เรียน ผอ.ขท.ปัตตานี ผ่าน หัวหน้าเจ้าหน้าที่

งานวางแผน แขวงฯ ปัตตานี ขอสั่งราคาากลาง กิจกรรมแก้ไขปัญหาการสัญจร ประจำปี ๒๕๖๗ รหัสงาน ๒๗๑๐๐ งานฉุกเฉิน ( ID Code ๖๗๐๒๔๔ ) ทางหลวงหมายเลข ๔๓ ตอนควบคุม ๐๓๐๐ ตอน ปาแต - มะพร้าวตันเดียว ระหว่าง กม.๙๓+๒๔๐ - กม.๙๓+๓๓๐ LT.,RT. วงเงินงบประมาณ ๑,๕๐๐,๐๐๐ บาท (เงินหนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) ซึ่งได้รับความเห็นชอบจากสำนักบริหารบำรุงทาง ตามบันทึกที่ สร.๗/๔๒๘ ลงวันที่ ๒๑ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ แล้วนั้น

งานวางแผน แขวงฯ ปัตตานีขอสั่งราคาากลางงานดังกล่าว ในวงเงินราคาากลาง ๑,๔๑๙,๕๖๐.๔๖ บาท (เงินหนึ่งล้านสี่แสนหนึ่งหมื่นเก้าพันห้าร้อยหกสิบบาทสี่สิบลบาทสตางค์) ตามคำสั่งแขวง ทางหลวงปัตตานี ที่ สทล.๑๘ ขท.ปัตตานี.๑(พ.๒)/๖๒/๒๕๖๗ ลงวันที่ ๒๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เพื่อใช้ ประกอบการพิจารณากำหนดราคาากลางของแขวงทางหลวงปัตตานี ในการจัดจ้างโดยวิธีคัดเลือกวงเงิน อำนาจ ผอ.ขท.

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

(นายวิทยา ธานีเจริญ)  
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

๒) ขอ.งท.ค.ม)

คุณณัฐริดา (งานพัสดุและสัญญา)

- เห็นสมควรให้ใช้ราคาากลาง ตามที่เสนอ  
 ๑๐๖๖ 1,419,560.46 บาท  
 (เนื้อดินสันเลนเนื้อดินแก้พื้นที่หรือแยกถม  
 สืบจนกระทั่ง)
- ดำเนินการให้ส่งแจ้งให้เรียบร้อยตามระเบียบต่อไป

(นายสมภิตต์ กิตติไวยะชัย)  
 ศึกษาราชการแทน ผอ.ขท.ปัตตานี

๓) คุณณัฐริดา

- ดำเนินการตาม  
 สทล.๑๐๗ -  
 กขท

(นางณัฐริดา สะเทม)  
 เจ้าหน้าที่งานพัสดุชำนาญงาน  
 ๑๘ มี.ค. ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

จ้างงานจ้างเหมางานผูกเดิน ทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควบคุม 0300 ตอน ปาด- มะพร้าวต้นเดี่ยว ระหว่าง กม.93+240 - กม.93+330 LT., RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง จำนวน 3 รายการ โดยวิธีคัดเลือก / งานจ้างเหมางานผูกเดิน ทางหลวงหมายเลข 43

2. ตอนควบคุม 0300 ตอน ปาด- มะพร้าวต้นเดี่ยว ระหว่าง กม.93+240 - กม.93+330 LT., RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง จำนวน 3 หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงปัตตานี / กรมทางหลวง

รายการ

3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... 1,500,000.00 ..... บาท

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ก่อสร้างคอนกรีตป้องกันเชิงลาดบริเวณคอสะพาน (CONCRETE SLOPE PROTECTION)

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ **18 สค 2567** เป็นเงิน ..... 1,419,560.46 ..... บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลางงานทางสะพานและท่อเหลี่ยม

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 ประกาศ พุ่มสุวรรณ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รองผู้อำนวยการแขวงทางหลวงปัตตานี ฝ่ายวิศวกรรม

7.2 วิทยา หนีเจริญ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน

7.3 รอชาติ ลือแหมะ กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

7.4 ทศนีย์ สะนาวี กรรมการกำหนดราคากลาง พนักงานโยธา

ทศนีย์ สะนาวี

18 มีนาคม 2567 10:21:00

**แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง        งานงานจ้างขุดลอกและถมดินทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควนชุม 0300 ตอน ปาเต-มะพร้าวตันเดี่ยว ระหว่าง กม.93+240 - กม.93+330 L.T., RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง จำนวน 3 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง        แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ลำดับที่ ตามสัญญา	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	1. งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม (REMOVAL OF EXISTING STRUCTURES) 1.1 งานรื้อคอนกรีตป้องกันเชิงลาดเดิม	ตร.ม.	1,600.000	50.98	81,568.00	1.2775	65.12	104,203.12
2	2. งานดิน (EARTHWORK) 2.1 งานดินคันทาง (EMBANKMENT) 2.1.1 งานดินถมคันทาง (EARTH EMBANKMENT)	ลบ.ม.	335.000	200.26	67,087.10	1.3616	272.67	91,345.79
3	3. งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) 3.1 งานป้องกันเชิงลาด (SLOPE PROTECTION) 3.1.1 งานคอนกรีตป้องกันเชิงลาดบริเวณคอสะพาน (CONCRETE SLOPE PROTECTION)	ตร.ม.	1,600.000	565.76	905,216.00	1.2775	722.75	1,156,413.44
<b>รวมราคากลาง</b>								1,351,962.35
บวกเพิ่ม 5% ของราคากลาง (เฉพาะ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้)								1,419,560.46

หมายเหตุ

ทศนิยม สิบยี่

18 มีนาคม 2567 10:21:31

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง สำนักงานจ้างเหมางานผูกเงิน ทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควนคูม 0300 ตอน ปาแฉะ- มะพร้าวนั้นเดี่ยว ระหว่าง กม.93+240 - กม.93+330 LT., RT. ปริมาณงาน 1 แพง จำนวน 3 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง แขวงทางหลวงปัตตานี/กรมทางหลวง

ตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0408.5/158 ลงวันที่ 5 มกราคม 2548 เรื่องการช่วยเหลือผู้ประกอบการก่อสร้างในพื้นที่ 3 จังหวัดชายแดนภาคใต้ ข้อ 3.5 กำหนดให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตามหลักเกณฑ์ปกติ และบวกเพิ่มเป็นค่าตอบแทนพิเศษเพื่อจูงใจในการปฏิบัติงาน จำนวนร้อยละ 5 ของราคากลางที่คำนวณได้



ทัศนีย์ สະนากวี

18 มีนาคม 2567 10:21:31

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง       สำนักงานจ้างเหมางานอุกเงิน ทางหลวงหมายเลข 43 ตอนควบคุม 0300 ตอน ปาเต- มะพร้าวตันเตียว ระหว่าง กม.93+240 - กม.93+330 LT., RT. ปริมาณงาน 1 แห่ง จำนวน 3 รายการ โดยวิธีคัดเลือก

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง       แขวงทางหลวงบัตตานิ/กรมทางหลวง



( ประสพ พุ่มสุวรรณ )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



( วิทยา ธานีเจริญ )

กรรมการกำหนดราคากลาง



( ทศชัย สมนากี )

กรรมการกำหนดราคากลาง

ทศชัย สมนากี

18 มีนาคม 2567